| Company Registration No. 06738633 (England and Wales)  |  |
|--|--|
| PDL FINANCE LIMITED T/A MR LENDER  ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS  FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018 |  |
|  |  |
|  |  |
|  |  |
|  |  |

# **COMPANY INFORMATION**

**Directors** A Freeman

E Nisbet J Grant D Shrier

Company number 06738633

Registered office 30 City Road

London EC1Y 2AB

Auditor Arram Berlyn Gardner LLP

30 City Road London EC1Y 2AB

# CONTENTS

|                                   | Page    |
|-----------------------------------|---------|
| Strategic report                  | 1 - 2   |
| Directors' report                 | 3 - 4   |
| Independent auditor's report      | 5 - 6   |
| Statement of comprehensive income | 7       |
| Statement of financial position   | 8       |
| Statement of changes in equity    | 9       |
| Notes to the financial statements | 10 - 19 |

# STRATEGIC REPORT

### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

The directors present the strategic report for the year ended 31 December 2018.

#### **Principal Activities and Business Review**

The principal activity of the company is the provision of short-term loans.

### Fair review of the business

In the year to 31 December 2018 turnover increased by £4.2m to £26.1m (2017: £21.9m) constituting a 19% increase.

The net book value of trade debtors at the yearend (including provisions for bad debts) decreased by £0.5m to £9.7m compared to the previous yearend. (2017: £10.3m).

The net profit before taxation decreased by £0.7m to £1.9m in 2018 from 2017 (£2.6m). £0.2m accounted for a fluctuation in the foreign exchange rate which led to a foreign exchange rate loss on the loan facility. £0.5m accounted for legal and professional fees.

### Financial Risk Management, Objectives and Policies

The company is exposed to a moderate level of price, credit, liquidity and cash flow risks. The company manages these risks by financing its operations through retained profits supplemented by borrowing where necessary to fund expansion or capital expenditure programmes.

The management objective is to retain sufficient liquid funds via retained earnings, thus enabling the company to meet its day to day funding requirements, whilst minimising the risk of fluctuating interest rates on external borrowings.

The company makes little use of financial instruments other than an operational bank account and the facility to loan from its parent company SDJ Enterprise Limited if required, therefore its exposure to price, credit, liquidity and cash flow risk is not material for the assessment of assets, liabilities, financial position and profit and loss of the company.

## Regulatory, Political and Legal Risk Management and Policies

The company is regulated by the FCA, therefore has a high level of exposure to potential regulatory, political and legal risks.

If the company fail to comply with any laws, regulations, rules or codes relating to the consumer credit industry it could potentially be fined by the FCA or expose the company to negative publicity which would in turn have a negative impact on the business.

Controls, systems and processes have been developed to manage these risks. These include monitoring regulatory and legal changes, developing appropriate compliance policies, monitoring adherence to these policies and reporting accordingly, as well as regular monitored compliance training for all employees.

# STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

#### **Complaint Handling**

In 2018, PDL had one of the lowest number of complaints referred to the Financial Ombudsman Service (FOS) along with one of the lowest uphold rates in the HCSTC sector. It also held one of the lowest average uphold rates for the year at just 31.5%, compared to their competitors, some of which were over 70%. In H1 2019, PDL are forecasting an uphold rate of 25% with FOS, this means that only one in four of the complaints referred to the FOS would have been upheld to the customer.

The risk posed to PDL, by the increase in complaints in the HCSTC industry is minimal due to PDL's historic portfolio, which is born by enhanced processes from the start of the lending experience through to conclusion. PDL do still not charge any late fees or administration fees. They do not offer customers concurrent loans, they do not offer top ups, nor do they offer refinancing, (i.e. additional loans to pay off existing loans). PDL currently decline over 97% of all new applications and also decline over 50% of returning customer's applications, if there is evidence of reliance on short term credit or they deem to be unaffordable. In 2018, a customer held an average of 1.4 loans with PDL. To date, PDL have never issued a CCJ against a customer, nor have they ever threatened to take a customer to court.

### **Going Concern**

The company's cash requirements for the next twelve months are adequately resourced to continue their operations and to meet all liabilities. The company has high asset value and continues to be profitable.

#### **Future Outlook**

PDL is excited about the future of the sector. PDL are constantly innovating on technology and have developed all of their code that is used to run and manage the loan portfolios and call contact centre (this excludes external API's). The development team is ever increasing, and it continues to enhance the current platform and systems.

In 2019, PDL will aim to get as close as possible to connecting all their new customer accounts with open banking. This, alongside the manual underwriting practice, will allow them to offer the most accurate affordability assessments that they can, based on multiple data points and continually improvement of their credit risk assessments.

PDL are aiming to enhance their product offering in 2019.

PDL will be relocating to new office space in Q4 of 2019 which will be 23,000 sq.ft and nearly double the size of their current office space.

| On behalf of the board |  |
|------------------------|--|
| A Freeman Director     |  |
| Director               |  |

# **DIRECTORS' REPORT**

### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 December 2018.

### Principal activities

The principal activity of the company continued to be the provision of short term loans.

# **Directors**

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

- A Freeman
- E Nisbet
- J Grant
- D Shrier

### Results and dividends

The results for the year are set out on page 7.

Ordinary dividends were paid amounting to £2,325,000 (2017: £1,580,000) during the year.

### Research and development

The company continues to invest in the development of its website and software. The directors regard the investment in research and development as integral to the continuing success of the business and ensuring customers' needs and requirements as well as internal reporting needs are met.

# Future developments

The company seeks continued growth through both marketing and enhanced service offering.

# Auditor

In accordance with the company's articles, a resolution proposing that Arram Berlyn Gardner LLP be reappointed as auditor of the company will be put at a General Meeting.

# DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

# STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

|                                       |       | 2018              | 2017         |
|---------------------------------------|-------|-------------------|--------------|
|                                       | Notes | £                 | £            |
| Turnover                              | 3     | 26,083,557        | 21,889,338   |
| Cost of sales                         |       | (1,525,163)       | (1,378,721)  |
| Gross profit                          |       | <b>24,558,394</b> | 20,510,617   |
| Administrative expenses               |       | (22,296,345)      | (17,799,105) |
| Operating profit                      | 4     | 2,262,049         | 2,711,512    |
| Interest payable and similar expenses | 7     | (326,304)         | (62,215)     |
| Profit before taxation                |       | 1,935,745         | 2,649,297    |
| Tax on profit                         | 8     | (209,378)         | (52,649)     |
| Profit for the financial year         |       | 1,726,367         | 2,596,648    |

The Statement Of Comprehensive Income has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

# STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

# AS AT 31 DECEMBER 2018

|   |       | 20          | 18         | 20         | 17         |
|---|-------|-------------|------------|------------|------------|
|   | Notes | £           | £          | £          | £          |
| Fixed assets  |       |             |            |            |            |
| Intangible assets                                       | 10    |             | 3,024      |            | 3,024      |
| Tangible assets   | 11    |             | 58,320     |            | 72,631     |
|   |       |             | 61,344     |            | 75,655     |
| Current assets  |       |             |            |            |            |
| Debtors   | 12    | 11,990,839  |            | 11,546,076 |            |
| Cash at bank and in hand                                |       | 2,964,530   |            | 2,652,866  |            |
|   |       | 14,955,369  |            | 14,198,942 |            |
| Creditors: amounts falling due within one<br>year       | 13    | (2,185,987) |            | (776,495)  |            |
| Net current assets                                      |       |             | 12,769,382 |            | 13,422,447 |
| Total assets less current liabilities                   |       |             | 12,830,726 |            | 13,498,102 |
| Creditors: amounts falling due after more than one year | 14    |             | (560,242)  |            | (2,128,985 |
| Net assets  |       |             | 12,270,484 |            | 11,369,117 |
| Capital and reserves                                    |       |             |            |            |            |
| Called up share capital                                 | 16    |             | 2,250      |            | 2,000      |
| Share premium account                                   | 17    |             | 1,701,727  |            | 201,977    |
| Profit and loss reserves                                |       |             | 10,566,507 |            | 11,165,140 |
| Total equity  |       |             | 12,270,484 |            | 11,369,117 |

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 12 July 2019 and are signed on its behalf by:

A Freeman

Director

Company Registration No. 06738633

# STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

|  | Notes | Share capital | Share<br>premiumic<br>account<br>£ | Profit and oss reserves | Total<br>£  |
|--|-------|---------------|------------------------------------|-------------------------|-------------|
| Palaras and January 2047                           |       | 2.000         | 204.077                            | 40 440 400              | 40.050.460  |
| Balance at 1 January 2017                          |       | 2,000         | 201,977                            | 10,148,492              | 10,352,469  |
| Year ended 31 December 2017:                       |       |               |                                    |                         |             |
| Profit and total comprehensive income for the year |       | -             | -                                  | 2,596,648               | 2,596,648   |
| Dividends  | 9     | -             | -                                  | (1,580,000)             | (1,580,000) |
| Balance at 31 December 2017                        |       | 2,000         | 201,977                            | 11,165,140              | 11,369,117  |
| Year ended 31 December 2018:                       |       |               |                                    |                         |             |
| Profit and total comprehensive income for the year |       | -             | -                                  | 1,726,367               | 1,726,367   |
| Issue of share capital                             | 16    | 250           | -                                  | -                       | 250         |
| Dividends  | 9     | -             | -                                  | (2,325,000)             | (2,325,000) |
| Other movements                                    |       | -             | 1,499,750                          |                         | 1,499,750   |
| Balance at 31 December 2018                        |       | 2,250         | 1,701,727                          | 10,566,507              | 12,270,484  |

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

### 1 Accounting policies

#### Company information

PDL Finance Limited t/a Mr Lender is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is 30 City Road, London, EC1Y 2AB. The principal place of business is Suite 105W, Sterling House, Langston Road, Loughton, Essex, IG10 9EW.

#### 1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary a mounts in these financial statements are rounded to the nearest  $\pounds$ .

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

This company is a qualifying entity for the purposes of FRS 102, being a member of a group where the parent of that group prepares publicly available consolidated financial statements, including this company, which are intended to give a true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the group. The company has therefore taken advantage of exemptions from the following disclosure requirements:

- Section 4 'Statement of Financial Position' Reconciliation of the opening and closing number of shares;
- Section 7 'Statement of Cash Flows' Presentation of a statement of cash flow and related notes and disclosures;
- Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instrument Issues' Carrying
  amounts, interest income/expense and net gains/losses for each category of financial instrument; basis of
  determining fair values; details of collateral, loan defaults or breaches, details of hedges, hedging fair value
  changes recognised in profit or loss and in other comprehensive income;
- Section 33 'Related Party Disclosures' Compensation for key management personnel.

The financial statements of the company are consolidated in the financial statements of SDJ Enterprises Limited. These consolidated financial statements are available from its registered office, 2nd Floor Ashdon House, Moon Lane, Barnet. Herts, EN5 5YL.

## 1.2 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

# 1.3 Turnover

The turnover shown in the profit and loss account represents interest receivable on short term loans made during the period and amounts invoiced to affiliates on the sale of debts and customer leads. Turnover is recognised on an accruals basis.

# 1.4 Intangible fixed assets other than goodwill

Intangible assets acquired separately from a business are recognised at cost and are subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

# 1 Accounting policies (Continued)

Amortisation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Website design and build 3 years on a straight line basis
Trademark 10 years on a straight line basis

# 1.5 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Fixtures, fittings & equipment 33.3% on a straight line basis

Computer equipment 33.3% on a straight line basis

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

#### 1.6 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

## 1.7 Cash at bank and in hand

Cash at bank and in hand are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

### 1.8 Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the company's statement of financial position when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

## FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

## 1 Accounting policies

(Continued)

#### Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

### Other financial assets

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

### Impairment of financial assets

Financial assets are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

### Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

# Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

### Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

### 1 Accounting policies

(Continued)

#### Other financial liabilities

Derivatives, including interest rate swaps and forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or finance income as appropriate, unless hedge accounting is applied and the hedge is a cash flow hedge.

Debt instruments that do not meet the conditions in FRS 102 paragraph 11.9 are subsequently measured at fair value through profit or loss. Debt instruments may be designated as being measured at fair value though profit or loss to eliminate or reduce an accounting mismatch or if the instruments are measured and their performance evaluated on a fair value basis in accordance with a documented risk management or investment strategy.

#### Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the company's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

#### 1.9 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

## 1.10 Taxation

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the income statement because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

# 1.11 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

### 1.12 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

### 1.13 Leases

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to income on a straight line basis over the term of the relevant lease.

### 1.14 Foreign exchange

Transactions in currencies other than pounds sterling are recorded at the rates of exchange prevailing at the dates of the transactions. At each reporting end date, monetary assets and liabilities that are denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing on the reporting end date. Gains and losses arising on translation are included in the statement of comprehensive income for the period.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

# 2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

# Critical judgement

The following judgement (apart from those involving estimates) has had the most significant effect on amounts recognised in the financial statements.

### Loan capital written off

Loan capital is written off a set number of days after the missed due date. It is assumed that if a customer has not paid by this time the amount owing is unlikely to be paid. The directors review this in detail on a regular basis to ensure that it reasonably reflects the practical recoverability of loan capital issued.

## 3 Turnover and other revenue

|  | 2018  | 2017  |
|--|---|---|
|  | £   | £   |
| Turnover analysed by class of business   |   |   |
| Interest income on short term loans  | 24,021,831  | 20,809,509  |
| Sale of debts and leads  | 2,061,726   | 1,079,829   |
|  | 26,083,557  | 21,889,338  |
| Operating profit   | 2049  | 2017  |
| Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):            | £   | £   |
| Exchange losses/(gains)  | 205,058   | (33,968)  |
| Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's financial |   |   |
| statements   | 40,920  | 39,600  |
| Depreciation of owned tangible fixed assets                                    | 54,952  | 73,164  |
| Operating lease charges  | 333,782   | 294,052   |
|  | Interest income on short term loans Sale of debts and leads  Operating profit  Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):  Exchange losses/(gains) Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's financial statements Depreciation of owned tangible fixed assets | Turnover analysed by class of business Interest income on short term loans 24,021,831 Sale of debts and leads 2,061,726  Coperating profit 2018 Operating profit or the year is stated after charging/(crediting): £  Exchange losses/(gains) 205,058 Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's financial statements 40,920 Depreciation of owned tangible fixed assets 54,952 |

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

# 5 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

|   |   | 2018      | 2017      |
|---|---|-----------|-----------|
|   | Operations  | 125       | 122       |
|   | Administrative  | 32        | 32        |
|   |   | 157<br>   | 154       |
|   | Their aggregate remuneration comprised:                       |           |           |
|   |   | 2018      | 2017      |
|   |   | £         | £         |
|   | Wages and salaries  | 4,579,776 | 4,618,883 |
|   | Social security costs   | 460,377   | 486,221   |
|   | Pension costs   | 37,243    | 23,144    |
|   |   | 5,077,396 | 5,128,248 |
| 6 | Directors' remuneration                                       |           |           |
|   |   | 2018      | 2017      |
|   |   | £         | £         |
|   | Remuneration for qualifying services                          | 959,741   | 1,035,296 |
|   | Company pension contributions to defined contribution schemes | 2,810     | 1,834     |
|   | Compensation for loss of office                               | -         | 30,000    |
|   |   | 962,551   | 1,037,130 |
|   |   |           |           |

The number of directors for whom retirement benefits are accruing under defined contribution schemes amounted to 4 (2017 - 4).

Remuneration disclosed above include the following amounts paid to the highest paid director:

| 2018    | 2017      |
|---------|-----------|
| £       | £         |
| 482,559 | 488,793   |
| 703     | 386       |
|         | £ 482,559 |

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

| 7 | Interest payable and similar expenses  |  |  |
|---|--|--|--|
| , | interest payable and similar expenses  | 2018   | 2017   |
|   | takanak an alda kanasan anda daldara   | £  | £  |
|   | Interest payable to group undertakings Other interest  | 324,628<br>1,676                                   | 62,215   |
|   |  |  |  |
|   |  | 326,304  | 62,215   |
| 8 | Taxation   |  |  |
| ٠ | Taxonon  | 2018   | 2017   |
|   |  | £  | £  |
|   | Current tax  |  |  |
|   | UK corporation tax on profits for the current period   | 381,486  | 517,092  |
|   | Adjustments in respect of prior periods  | (172,108)  | (464,443)  |
|   | Total current tax  | 209,378  | 52,649   |
|   |  |  |  |
|   | The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the year the standard rate of tax as follows:  | based on the prof                                  | it or loss and   |
|   | and damada rate of tax as isnowe.  |  |  |
|   | are standard rate of tax as follows.   | 2018   | 2017   |
|   | are started to the areas of the control of the cont | 2018<br>£  | 2017<br>£  |
|   | Profit before taxation   | +  |  |
|   |  | £  | £  |
|   |  | £  | £  |
|   | Profit before taxation  Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2017: 19.25%)   | £ 1,935,745 367,792                                | £ 2,649,297 509,990  |
|   | Profit before taxation  Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2017: 19.25%)  Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit   | 1,935,745<br>367,792<br>11,994                     | £ 2,649,297<br>509,990<br>14,062                                   |
|   | Profit before taxation  Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2017: 19.25%)  Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Capital allowances in excess of depreciation  | 1,935,745<br>367,792<br>11,994<br>1,700            | £ 2,649,297 = 509,990 14,062 (6,960)                               |
|   | Profit before taxation  Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2017: 19.25%)  Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit   | 1,935,745<br>367,792<br>11,994                     | £ 2,649,297 = 509,990 14,062                                       |
|   | Profit before taxation  Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2017: 19.25%)  Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Capital allowances in excess of depreciation  | 1,935,745<br>367,792<br>11,994<br>1,700            | £ 2,649,297 = 509,990 14,062 (6,960)                               |
|   | Profit before taxation  Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2017: 19.25%)  Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Capital allowances in excess of depreciation  Research and development tax credits claimed in respect of prior years  | 367,792<br>11,994<br>1,700<br>(172,108)            | 2,649,297<br>509,990<br>14,062<br>(6,960)<br>(464,443)             |
| 9 | Profit before taxation  Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2017: 19.25%)  Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Capital allowances in excess of depreciation  Research and development tax credits claimed in respect of prior years  Taxation charge for the year  | 367,792<br>11,994<br>1,700<br>(172,108)            | 2,649,297<br>509,990<br>14,062<br>(6,960)<br>(464,443)             |
| 9 | Profit before taxation  Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2017: 19.25%)  Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Capital allowances in excess of depreciation  Research and development tax credits claimed in respect of prior years  | 367,792<br>11,994<br>1,700<br>(172,108)            | 2,649,297<br>509,990<br>14,062<br>(6,960)<br>(464,443)             |
| 9 | Profit before taxation  Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2017: 19.25%)  Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Capital allowances in excess of depreciation  Research and development tax credits claimed in respect of prior years  Taxation charge for the year  | 367,792<br>11,994<br>1,700<br>(172,108)<br>209,378 | 509,990<br>14,062<br>(6,960)<br>(464,443)<br>52,649                |
| 9 | Profit before taxation  Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2017: 19.25%)  Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Capital allowances in excess of depreciation  Research and development tax credits claimed in respect of prior years  Taxation charge for the year  | 1,935,745  367,792 11,994 1,700 (172,108)  209,378 | £ 2,649,297<br>509,990<br>14,062<br>(6,960)<br>(464,443)<br>52,649 |

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

| Total      | Trademark          | Website design<br>and build    | Intangible fixed assets                |
|------------|--------------------|--------------------------------|--|
| £          | £                  | £                              |  |
|            |                    |                                | Cost                                   |
| 249,470    | 3,024              | 246,446                        | At 1 January 2018 and 31 December 2018 |
|            |                    |                                | Amortisation and impairment            |
| 246,446    | -                  | <u>246,446</u>                 | At 1 January 2018 and 31 December 2018 |
| 0.004      | 0.004              |                                | Carrying amount                        |
| 3,024      | 3,024              | <u> </u>                       | At 31 December 2018                    |
| 3,024      | 3,024              |                                | At 31 December 2017                    |
|            |                    |                                | Tangible fixed assets                  |
| Total      | Computer equipment | Fixtures, fittings & equipment |  |
| £          | £                  | £                              |  |
|            |                    |                                | Cost                                   |
| 831,898    | 400,660            | 431,238                        | At 1 January 2018                      |
| 40,641     | 22,147             | 18,494                         | Additions                              |
| 872,539    | 422,807            | 449,732                        | At 31 December 2018                    |
|            |                    |                                | Depreciation and impairment            |
| 759,267    | 373,204            | 386,063                        | At 1 January 2018                      |
| 54,952     | 20,460             | 34,492                         | Depreciation charged in the year       |
| 814,219    | 393,664            | 420,555                        | At 31 December 2018                    |
|            |                    |                                | Carrying amount                        |
| 58,320     | 29,143             | 29,177                         | At 31 December 2018                    |
| 72,631     | 27,456             | 45,175                         | At 31 December 2017                    |
|            |                    |                                | Debtors                                |
| 2017<br>£  | 2018<br>£          |                                | Amounts falling due within one year:   |
| 10,349,901 | 9,720,092          |                                | Trade debtors                          |
| -          | 1,500,000          |                                | Unpaid share capital                   |
| 390,304    | 33,755             |                                | Corporation tax recoverable            |
| 17,211     | 52,002             |                                | Other debtors                          |
| 788,660    | 684,990            | _                              | Prepayments and accrued income         |
| 11,546,076 | 11,990,839         |                                |  |

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

| 13 | Creditors: amounts falling due within one year |           |         |
|----|--|-----------|---------|
|    | •  | 2018      | 2017    |
|    |  | £         | £       |
|    | Trade creditors                                | 236,958   | 268,562 |
|    | Amounts owed to group undertakings             | 1,120,483 | -       |
|    | Taxation and social security                   | 292,569   | 217,549 |
|    | Other creditors                                | 15,439    | 237     |
|    | Accruals and deferred income                   | 520,538   | 290,147 |
|    |  | 2,185,987 | 776,495 |
|    |  |           |         |

The loan from the parent company represents amounts drawn down on a credit facility provided by the parent company. Interest is charged at 12% per annum on any outstanding balances. Repayments are to be made in equal monthly instalments, with a final repayment date of July 2020. The loan is unsecured and denominated in US dollars.

# 14 Creditors: amounts falling due after more than one year

|                               | 2018<br>£ | 2017<br>£ |
|-------------------------------|-----------|-----------|
| Loans from group undertakings | 560,242   | 2,128,985 |

The loan from the parent company represents amounts drawn down on a credit facility provided by the parent company. Interest is charged at 12% per annum on any outstanding balances. Repayments are to be made in equal monthly instalments, with a final repayment date of July 2020. The loan is unsecured and denominated in US dollars.

# 15 Retirement benefit schemes

| Defined contribution schemes  | 2018<br>£ | 2017<br>£ |
|---|-----------|-----------|
| Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes | 37,243    | 23,144    |

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund.

# 16 Share capital

|                                     | 2018    | 2017  |
|-------------------------------------|---------|-------|
|                                     | £       | £     |
| Ordinary share capital              |         |       |
| Issued and not fully paid           |         |       |
| 500 Ordinary A of £1 each           | 500     | 500   |
| 1,500 Ordinary B of £1 each         | 1,500   | 1,500 |
| 250 (2017: 0) Ordinary C of £1 each | 250<br> |       |
|                                     | 2,250   | 2,000 |

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018

### 16 Share capital (Continued)

All classes of shares have full rights in respect of voting, dividend and capital distribution (including on winding up). None of the classes of shares confers any right of redemption.

On 14 March 2018 the company issued 250 Ordinary C Shares of £1 each at £6,000 per share. This remains unpaid.

#### 17 Share premium account

Consideration received for shares issued above their nominal value net of transaction costs.

#### 18 Related party transactions

During the year, the company received advances of £905,564 (2017: £2,128,985) from its parent company and made repayments of £1,505,964 (2017: £nil). Interest is charged at 12% and £324,628 (2017: £62,098) in interest was charged and paid in the year. At the year end, the company owed £1,680,725 (2017: £2,128,985) to its parent company, all of which is unsecured.

During the year, the company paid £138,413 (2017: £141,243) to entities in which the directors of the parent entity have an interest. At the balance sheet date, the company owed £11,982 (2017: £nil) to these entities.

During the year, the company made donations of £12,540 (2017: £32,969) to Lenderhand, a charity in which two of the directors are trustees.

During the year, the company paid the following dividends;

- £465,000 (2017: £158,000) to directors and entities in which directors have an interest.
- £1,668,833 (2017: £1,275,850) to the parent company, SDJ Enterprises Limited.

## 19 Ultimate controlling party

The immediate and ultimate parent company is SDJ Enterprises Limited, whose registered office is Ashdon House, Second Floor, Moon Lane, Barnet, EN5 5YL.

The smallest and largest group for which consolidated accounts including the company are prepared is the one headed by SDJ Enterprises Limited; these accounts are available from the registered office.

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.